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Europos Komisijos ekspertų grupėje dirbs teisės specialistas iš Lietuvos 
 

Europos Komisija pranešė subūrusi ekspertų patarėjų grupę, kuri patarinės 
kuriant bendrovių valdymo ir bendrovių teisės nuostatas. Grupę sudaro dvidešimt Europos 
šalių įvairių sričių specialistų, turinčių atitinkamos patirties bei žinių – teisininkai, 
investuotojai, darbuotojų atstovai, akademikai, vertybinių popierių rinkos specialistai ir kt. 

Į šią ekspertų komisiją pakviestas ir Lietuvos advokatų bendrovės „Jurevičius, 
Balčiūnas ir Bartkus“ partneris Gintautas Bartkus. Jis vienintelis atstovas iš Baltijos šalių, 
pakviestas konsultuoti Europos Komisijos bendrovių valdymo teisės modernizavimo 
klausimais. 

„Nepriklausomų specialistų konsultacijos yra būtinos, kuriant teisinį šios srities 
reglamentavimą. Esu įsitikinęs, kad ši grupė turi praktinės patirties ir techninių įgūdžių 
konsultuoti mus korporatyvinio valdymo ir įmonių teisės klausimais, - sakė Europos Sąjungos 
vidaus rinkos komisaras Charlie McCreevy (Čarlis Makryvis). – Atitinkamų teisinių rėmų 
nustatymas šiose srityse turėtų užtikrinti efektyvesnį įmonių valdymą, kuris, savo ruožtu, yra 
svarbus indėlis, spartinant įmonių augimą bei didinant darbo vietų skaičių Europoje, kaip ir yra 
numatyta Lisabonos darbotvarkėje“. 

"Europos komisija 2003 metais patvirtino Bendrovių teisės modernizavimo ir 
bendrovių valdymo stiprinimo veiksmų planą. Šis planas turėtų tapti mūsų grupės diskusijų 
pagrindu. Manau, kad tarptautinės ekspertų grupės suformuotos rekomendacijos turės įtakos 
modernizuojant ne tik Europos Sąjungos bendrovių teisę, bet turės ir ypatingą reikšmę 
Lietuvos bendrovių teisės tobulinimui, - teigė advokatų bendrovės „Jurevičius, Balčiūnas ir 
Bartkus“ advokatas Gintautas Bartkus. - Bendrovių vadovų pareigų apimtis ir atsakomybės 
ribos, nepriklausomų valdybos narių rolė, įstatinio kapitalo reikšmė ir formavimas, Europos 
"uždaroji akcinė bendrovė" – šie ir kiti visiems svarbūs klausimai turės būti išanalizuoti ir 
įvertinti.“ 

Techninis ekspertų grupės darbas sustiprins anksčiau įkurto Europos bendrovių 
valdymo forumo strateginį vaidmenį. Šis forumas yra iškėlęs tikslą suvienodinti korporatyvinį 
bendrovių valdymą Europoje. 
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